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[Ninn-Hansen.] 
udsendelser meget populære og meget in- 
teressante. ' 

Med disse bemærkninger vil jeg gerne over 
for det, det ærede medlem hr. Niels Matthi- 
asen og den højtærede minister sagde, til- 
kendegive, at der ikke fra, mit partis side 
har været rettet kritik imod TYs med- 
arbejdere og ej heller mod medarbejderne 
ved TV-avisen. Vi ved, at de kan udføre et 
dygtigt arbejde, men TV-avisen: har altså 
blot ikke fået en sådan form, synes vi, at 
de kan udfolde sig på bedste måde. 

Jeg går ud fra, at alle er enige om, at 
det er den befolkning, der ser udsendel- 
serne, det er de seere, der betaler licenserne, 
man må tilrettelægge udsendelserne for. 
Det ærede medlem hr. Niels Matthiasen 
mente, at det var for tidligt at kritisere 
TV-avisen. Nu har det ærede medlem jo 
selv kulturelle forbindelser, navnlig til det 
kongelige teater, og kan svare mig på, om 
det da ikke er ved premieren eller måske 
allerede ved generalprøven, man anmelder, I 
forestillingerne. De, der betaler for og går 
ind og ser forestillingerne, regner, vel med, 
at det er én færdig forestilling, de skal se. 
Seenerne har også betalt-deres pris igennem 
licensen, og de må vel i hvert fald kunne 
regne med, at man ikke længere befinder 
sig på eksperimentstadiet 홢 det indtryk 
har man måske også fået af andre udsen- 
delser i f jernsynet홢men at man kommer 
med en færdigt udarbejdet forestilling. 
Selvfølgelig kan der alligevel være be- 
gået fejltagelser, der skal og kan rettes, og 
det glæder mig, at man i de sidste dage har 
taget hensyn til kritikken og har sørget for 
at gøre TV-avisen noget bedre. 

Jeg håber, det er den højtærede ministers 
opfattelse, at en så vigtig udsendelse må 
have en form, der kan: tilfredsstille det store 
antal seeres behov, mens eventuelle ønsker 
om at give disse udsendelser en særlig be- 
lærende form kun kan have en mere under- 
ordnet betydning. Så længe Danmarks radio 
har monopol på radio- og fjernsynsudsen- 
delser, må befolkningens ønsker i det om- 
fang, de kan vurderes, være afgørende. Når 
der kommer et konkurrerende fjernsyn, er 
der jo andre veje til at fremme ønskerne. 

Må jeg i øvrigt med hensyn til forberedel- 
serne til TV-avisen stille den højtærede mi- 
nister et par spørgsmål 홢 jeg kan ikke se 

andet, end at det er spørgsmål, der i aller- 
højeste grad må berøre den højtærede mini- 
ster. Den højtærede minister er måske be-, 
kendt med, at 3 medlemmer af Nordisk 
Råd har stillet et forslag om en fælles lov- 
givning vedrørende regler om ansvar for 
det, der udsendes i radio og TV; det er et 
spørgsmål, der i særlig grad har forbindelse 
med TV-avisen. De tre medlemmer er for- 
manden for arbeiderpartiet i Norge, for- 
manden for folkepartiet i Sverige og for- 
manden for det konservative folkeparti i 
Danmark, så det er altså tre kendte med- 
lemmer af Nordisk Råd. De er alle enige 
om at henstille til regeringerne at forberede 
og udarbejde en nordisk lovgivning om ret 
til berigtigelse af urigtige udtalelser i radio- 
og TV-udsendelser. Jeg går ud fra, at den 
højtærede minister ligesom jeg regner det 
for et vigtigt spørgsmål, og vil derfor gerne 
spørge den højtærede minister, hvor langt 
man er kommet i denne sag med hensyn til 
at beskytte befolkningen over for de urigtige 
meddelelser, der kan fremkomme, og med 
hensyn til at placere ansvaret. Jeg håber i 
hvert fald, at man er kommet så langt, at 
man nøjagtigt ved, hvor ansvaret skal pla- 
ceres. 

Jeg vil også gerne høre, om man optager 
udsendelserne på bånd, så man til enhver 
tid kan skaffe sig kendskab til, hvad der er 
fremkommet i TV-avisen. Det er noget, der 
har megen betydning 홢 også for arbej- 
det i det høje ting. Jeg så for vistnok to 
dage siden en udsendelse, hvori medvirke- 
de: den højtærede voldgifts-, undskyld ar- 
bejdsminister, der udtalte sig om yoldgifts- 
spørgsmålet, og det ærede medlem hr. 
Baunsgaard. Det var på enhver måde en in- 
teressant udsendelse, og, det er en sag, der 
antagelig meget snart vil komme frem her i 
det høje ting. Derfor tror jeg, det har meget 
stor interesse, at man både her og andre steder 
kan fastslå, hvad der er blevet sagt ved 
den lejlighed. Jeg vil også tro, at det ærede 
medlem hr. Axel Kristensen, dér har været 
ordfører for venstre i denne sag flere gange, 
og som ikke var med i udsendelsen, hører til 
dem, der vil være meget interesseret i, at 
man helt kan fastslå, hvad der siges i den 
slags udsendelser i TV-avisen. 

Jeg har forstået, at der er interesse for- 
skellige steder for, at der kommer en prin- 
cipiel debat om radio og TV i det høje ting. 


